
DETERMINAZIONE n. 497 del 20-05-2025  1/3 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMUNE CIVITA CASTELLANA 
 

Provincia di Viterbo 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 497 del 20-05-2025 
 

AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

 

OGGETTO: LUDOTECA ESTIVA COMUNALE ANNO 2025. APPROVAZIONE 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2024, con la quale è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione di competenza 2025/2027, di cassa per l’anno 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 1 del 08/01/2025, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 30/01/2025, con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 20/02/2025, con la quale sono state apportate 
variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027, di competenza e di cassa per l’anno 2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 20/02/2025, con la quale è stata approvata 
la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

 

Con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 49/2022 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 



DETERMINAZIONE n. 497 del 20-05-2025  2/3 
 

 

l’incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 TUEL per la direzione dell’Area Amministrativo- 
Contabile; 

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta n. 95 del 19.05.2025 è stato: 

 Demandato al Dirigente d’Area Amministrativo-Contabile la predisposizione degli atti 
conseguenti a dare attuazione ad una manifestazione di interesse volta alla gestione del 
servizio di ludoteca comunale 2025 rivolta ad associazione del territorio che svolgano le 
attività progettuali nel Comune di Civita Castellana; 

 Stabilito di prevedere una compartecipazione degli utenti al costo sostenuto dall’Ente per 
tale servizio secondo le modalità previste nella deliberazione n. 214/2024; 

 

Vista la necessità di approvare la manifestazione di interesse volta alla gestione del servizio di 
ludoteca estiva comunale, anno 2025 e rivolta ad associazioni o enti del territorio che svolgano le 
attività progettuali nel Comune di Civita Castellana; 

 

Dare atto che trattasi di atto di gestione; 

 

DETERMINA 

 

 

Per le premesse suesposte, approvare la manifestazione di interesse volta alla gestione del servizio 
di ludoteca estiva comunale, anno 2025 e rivolta ad associazioni o enti del territorio che svolgano le 
attività progettuali nel Comune di Civita Castellana allegata al presente atto, che forma parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

 

Dare atto che le domande potranno essere presentate fino alle ore 12.00 del 30 maggio 2025. 

 

Provvedere a dare ampia informazione attraverso i canali istituzionali dell’Ente; 

 

Il presente atto diverrà esecutivo nei modi e termini di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 

Il controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 è 
esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione. 

 

 



DETERMINAZIONE n. 497 del 20-05-2025  3/3 
 

 

 

 
Civita Castellana, 20-05-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT. MARCO TOMASSETTI 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


